
 

COMUNE DI NEROLA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
Numero 62 del 03-09-2025  

 

 

 

OGGETTO: INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO N. 
I00617/2025. 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di Settembre alle ore 11:50, presso questa 

Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  
  Presente/Assente  
LELLI DOMENICO SINDACO Presente (da remoto) 
TRECCIOLA ELENA VICE SINDACO Assente  
PANGRAZI MATTEO ASSESSORE Presente  

 
presenti n. 2 assenti n. 1 

 
Assume la presidenza il  DOMENICO LELLI in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 



 
 

La Giunta Comunale 
 
 

Visto il Decreto istruttorio della Corte dei Conti, procedimento n. I00617/2025, notificato 

con PEC del 05/08/2025 prot.n. 7105 e acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 4.475 del 

05/08/2025; 

Dato atto che nel termine di giorni 30 dal ricevimento del citato decreto si rende necessario 

fornire una relazione documentata relativa ai lavori di “Messa in sicurezza dell'area 

denominata coste di papa e via dei lavatoi" e che si ritiene opportuno conferire incarico ad 

un legale per predisporre la relazione stessa; 

Acquisito il progetto di parcella dell’Avvocato A. Torchia, con studio in Roma, che prevede 

una spesa pari ad €. 1.231,58 al lordo degli oneri di legge per l’assistenza legale e dato atto  

che la spesa trova copertura sul capitolo 138 del bilancio di previsione 2025/2027; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

 Visto il D. Lgs. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la Delibera del Consiglio comunale n. 15 del 28/07/2025, con la quale è stato 

approvato il DUPS 2026/2028; 

Vista la Delibera del Consiglio comunale n. 1 del 03/02/2025, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2025/2027; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17  del 05/03/2025, con la quale è stato 

approvato il PIAO 2025/2027; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Con votazione unanime e palese 

DELIBERA 

Di prendere atto del Decreto istruttorio della Corte dei Conti, procedimento n. 

I00617/2025, notificato con PEC del 05/08/2025 prot. 7105  e acquisito al protocollo del 

Comune al n. 4475 del 05/08/2025;  

Di conferire incarico legale per l’assistenza legale nel predetto procedimento, prendendo 



atto del progetto di parcella presentato dall’Avv A. Torchia, con studio in Roma, che prevede 

una spesa pari ad €. 1.231,58 al lordo degli oneri di legge per l’assistenza legale e dando atto  

che la spesa trova copertura sul capitolo 138 del bilancio di previsione 2025/2027; 

Di demandare al responsabile del Settore Tecnico l’impegno della citata spesa e ogni 

adempimento conseguente al presente atto; 

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. 26772000, immediatamente eseguibile.   



 
 

 

COMUNE DI NEROLA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

n. 69 del 02-09-2025 
 

SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 
 

 

 
OGGETTO: INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO N. 
I00617/2025. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Si esprime parere  Favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 bis c.1, del D. Lgs.  
18.08.2000 n. 267. 
 
ANNOTAZIONI:  
 
 
Lì, 03-09-2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

  ENRICO LUCARINI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 



 
 

 

COMUNE DI NEROLA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

n. 69 del 02-09-2025 
 

SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 
 

 

 
OGGETTO: INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO N. 
I00617/2025. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere  Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  18.08.2000 n. 
267. 
 
ANNOTAZIONI:  
 
 
Lì, 04-09-2025 
 
 

 
IL SINDACO  

SETTORE I - FINANZIARIO - TRIBUTI 
DOMENICO LELLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  
  DOMENICO LELLI DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS 

   
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


